
Página: 1 / 2

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

69/2024

04/06/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/06/2024
Pregão eletrônico
38/2024 - PE
69/2024

Contratação de Empresa(s) para o fornecimento de materiais, visando a realização da
fase Estadual do Campeonato Catarinense Escolar de Futebol 15 a 17 anos, Moleque
Bom de Bola, que se realizará no período de 11 a 15 de outubro, compreendendo:
Confecção de camisetas, aquisição de bandeiras de escanteio, aquisição de par de
rede para futebol, aquisição de caixas térmicas, locação de transporte terrestre e
fornecimento de lanches para equipes e pessoal do evento, conforme especificações
constantes neste Edital e seus anexos.

Participante: IONE MALIZE LEMOS MEI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Fornecimento de lanches, contendo 1 sanduiche, 1 fruta da estação

e um suco ou refrigerante entregues na Arena Ivo Sguissardi
diariamente durante os dias de competição.

200,000 UND 15,00 3.000,00

Total do Participante: 3.000,00

Participante: JUCAR ESPORTES LTDA

3 Par de rede para futebol/ confeccionada no fio 6 malha 12/ corda
trançada entre nós/ material de Polietileno 100% virgem de alta
densidade com tratamento UV/ cor branca/ modelo quadrada/ nas
medidas de 7,50 metros de largura x 2,50 metros de altura x 2,00
metros de recuo.

4,000 PAR 590,00 2.360,00

5 Confecção de Camiseta gola redonda, detalhe em cores e
patrocínios conforme modelo em anexo/ tecido dry sport/ toda
costura dupla/ barra do corpo com 2,5 cm de largura/ etiqueta de
tamanho e composição confort no centro da gola atrás/ tamanhos P
a EXG/ estampas em sublimação e detalhes em transfer/ Modelo em
anexo. Medidas: P - 48x66 cm (LxA); M - 50x70 CM (LxA); G - 52x72
CM (LxA); GG - 54x74 CM (LxA); EXG - 56x76 CM (LxA)

25,000 UND 67,00 1.675,00

6 Caixa térmica de 32 litros com exclusiva tampa de acesso rápido,
que facilita o uso alça de mão articulável e retrátil, tampa com
trava mais segura para levar, isolamento térmico de isopor.
dimensões (lxaxp): 33 x 38 x 45 cm

4,000 UND 102,00 408,00

7 Caixa térmica de 12 litros com exclusiva tampa de acesso rápido,
que facilita o uso alça de mão articulável e retrátil, tampa com
trava mais segura para levar, isolamento térmico de isopor.
dimensões (lxaxp): 27 x 25 x 36 cm

4,000 UND 59,50 238,00

Total do Participante: 4.681,00

Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA

Protocolo: 69a3c1f6-7dd1-40d1-b16b-f3917398f39f    Usuário: gabrielromero    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 KIT de bandeirolas de escanteios para futebol de campo em PVC e

molas de metal (flexível) comprimento de 1,50 mts.
5,000 KIT 483,99 2.419,95

Total do Participante: 2.419,95

Total Geral: 10.100,95

MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES 08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00 R$ 20.718,05

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/06/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 69a3c1f6-7dd1-40d1-b16b-f3917398f39f    Usuário: gabrielromero    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


